ПРОТОКОЛ

 ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

19.12.2025 г.

№2
п. Индустриальный

Повестка дня: Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Публичные слушания назначены постановлением Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района от 12.11.2025 года № 124 «О проведении публичных слушаний»

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Инициатор публичных слушаний: Председатель Собрания депутатов -Глава Индустриального сельского поселения Кашарского района Ирина Ивановна Лысенко
Дата проведения: 19.12.2025 года

Время проведения: 14-00

Место проведения: п.Индустриальный ул. Советская, 9.

Присутствовали: представители Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района, общественных и политических организаций, представители средств массовой информации, жители поселения – всего 17 человек.

Докладчик по проекту решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» начальник сектора экономики и финансов Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района М.А. Локтева.

В ходе проведения публичных слушаний по утверждению проекта решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» выступила:

Варивода Л.С. Глава  Администрации Индустриального сельского поселения:

1) Предложила принять представленный на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

В целом выступающие и участники публичных слушаний одобрили проект решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения  Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

С момента опубликования указанного постановления на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения и по настоящее время (19.12.2025) все предложения  и замечания граждан по проекту решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» были рассмотрены и учтены.

Решили:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» состоявшимися.

2. Одобрить внесенный проект решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

3. Рекомендовать Собранию депутатов Индустриального сельского поселения Кашарского района принять решение по вопросу о принятии бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в предложенной редакции.

4. Представить материалы о результатах проведения публичных слушаний Главе Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района и Председателю Собрания депутатов – Главе Индустриального сельского поселения Кашарского района.

5. Заключение по итогам проведения публичных слушаний направить на подписание Главе Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района и представить Собранию депутатов Индустриального сельского поселения  Кашарского района для принятия соответствующего решения.

6. Опубликовать заключение по итогам проведения публичных слушаний на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения.

Председатель комиссии

по проведению публичных слушаний

Л.С. Варивода

Секретарь комиссии

по проведению публичных слушаний

М.А. Локтева